
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

POLITIKOS ĮGYVENDINIMO GRUPĖ 

 

PAŽYMA 

DĖL TEISĖS AKTŲ DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

IR LATVIJOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS TARPVALSTYBINO 

BENDRADARBIAVIMO SUSITARIMO DĖL GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS 

PASLAUGŲ TEIKIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS IR LATVIJOS RESPUBLIKOS 

PASIENIO TERITORIJOJE RATIFIKAVIMO PROJEKTŲ 

(toliau – Projektai) 

(TAP-18-2182(2); TAP-18-2183(2); TAP-18-2184(2); TAIS NR.: 18-12790(3)) 

2018-12-19 Nr. NV-3496 

Vilnius 

 

           Projektų rengėjas. Sveikatos apsaugos ministerija. 

           Projektų tikslas. Ratifikuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Latvijos Respublikos 

Vyriausybės tarpvalstybinį bendradarbiavimo susitarimą dėl greitosios medicinos pagalbos 

paslaugų teikimo Lietuvos ir Latvijos pasienio teritorijoje. 

Dabartinė situacija. Pagal Sveikatos sistemos įstatymą, sveikatinimo veikla, taip pat ir 

greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimas, apima tik Lietuvos Respublikos teritoriją, jeigu ko 

kita nenustato Lietuvos Respublikos tarptautinės sutartys. 2018 m. spalio 3 d. įgaliotas sveikatos 

apsaugos ministras Aurelijus Veryga Lietuvos Respublikos vardu pasirašė susitarimą su Latvijos 

Respublika dėl greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo Lietuvos ir Latvijos pasienio 

teritorijoje. Susitarimas priskirtinas prie ratifikuotinų Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių. 

             Projektų esmė. Susitarime numatytos teisinio reguliavimo nuostatos leistų ištikus nelaimei 

(kai kyla grėsmė gyvybei) greitosios medicinos pagalbos brigadai šalių pasienio  teritorijoje teikti 

paslaugas, siekiant nustatyti asmens, kurio gyvybei iškilęs pavojus, pirminę diagnozę ir užtikrinti 

būtinąją medicininę pagalbą. Šios paslaugos, jei reikia, apimtų ir pacientų transportavimą į 

artimiausią reikiamas stacionarines sveikatos priežiūros paslaugas teikiančią ligoninę pagalbos 

prašančios šalies valstybės teritorijoje, iškvietimų priėmimą ir greitosios medicinos pagalbos 

brigadų išsiuntimą.                                                                                                                      

            Derinimas. Projektas suderintas su Teisingumo ministerija, Užsienio reikalų ministerija, 

Finansų ministerija, Vidaus reikalų ministerija ir Europos teisės departamentu prie Teisingumo 

ministerijos. Projektai patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

            Atitiktis Vyriausybės programai. Projektai iš esmės atitinka Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano 1.3. Krypties „Sveikatos priežiūros kokybės ir paslaugų prieinamumo 

didinimas“ nuostatas.   

            Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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